
（報道発表資料） 

令 和 ７ 年 １ 月 １ ５ 日 

山科区スマートフォンアプリ運営協議会 

事務局：山科区役所地域力推進室  

企画担当 ０７５－５９２－３０６６ 

 

山科区公式アプリ「やましなプラス＋」事業の終了 

 

山科区スマートフォンアプリ運営協議会では、平成２９年度から、区内の総合的な

情報を発信する地域密着型スマートフォンアプリとして、山科区公式アプリ「やまし

なプラス＋」を運用していますが、令和７年３月末をもって、当該サービスを終了し

ます。 

これまで、多くの方に当アプリをダウンロード、御利用いただいてきましたが、機

能が重複する様々な情報サービスが登場し、当アプリの優位性が低下してきたほか、

外部機能との連携サービスが終了する等、維持管理が困難となってきたことから、事

業を終了することとしました。 

アプリを御利用くださいました皆様に御礼を申し上げるとともに、今後とも、山科

区の情報の発信や区の活性化に御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。 

なお、ユーザーの皆様におかれましては、現在保有のポイントの交換を、下記期限

までに終えていただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

１ 「やましなプラス＋」事業終了日 

  令和７年３月３１日（月） 

 ４月１日以降、次のようになります。 

 ・ アプリストアでの配信停止 

 ・ アプリ内のコンテンツの閲覧不可 

 ・ 保有されている「やましなポイント」が失効 

 

２ やましなポイント交換手続き（シリアルコード取得）期限 

  令和７年３月３１日（月）まで 

 （（※ 上記期限までにシリアルコードを取得されていれば、取得後６ヶ月間は各種

ポイントに交換が可能です。） 

 

３ その他 

  山科区役所では、区民の皆様により身近で便利な情報発信を行えるよう、当アプ

リに代わる時代に合った新しい情報発信ツールの導入（令和７年４月～）を検討し

ています。 


